
 1 

 
 
Prot. n. 3111/B15 Barletta, 14/10/2017 

 
 
OGGETTO: Servizio assicurativo a favore degli alunni e del personale della scuola periodo 

18/10/2017-18/10/2018 CIG Z021FB6CE2 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 16 del 25/01/2017 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTE le Convenzioni Consip attive; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2558/B15 del 01/09/2017; 

VISTA  la lettera invito prot. n. 2582/B15 del 01/09/2017 per l’affidamento del servizio 
assicurativo a.s. 2017/2018; 



 2 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice delle offerte pervenute in risposta 
all’invito suindicato, prot. n. 2682/B15 del 12/09/2017; 

CONSIDERATO  che Ambiente Scuola assicurazioni ha totalizzato punti 70 per l’offerta tecnica 
e punti 27,54 per l’offerta economica (premio € 4,90), mentre Benacquista 
Assicurazioni ha totalizzato punti 70 per l’offerta tecnica e punti 30 per 
l’offerta economica (premio € 4,50); 

VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria n. 2688/B15 del 12/09/2017; 

VISTA la verifica dei requisiti previsti dalla normativa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

 di aggiudicare, in via defintiva, il servizio assicurativo per l’a. s. 2017/18 alla Benacquista 
Assicurazioni snc di Latina. 

 
 
 
Il presente atto sarà diffuso con le seguenti modalità: 
  affissione all’Albo della Scuola; 

  pubblicazione sul sito della Scuola www.scuolafraggianni.gov.it; 

  alla ditta interessata. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                              ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 

 
 


